
Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od do

8

Městské 

kulturní 

středisko 

Javorník

Nádraž

ní 160

Javorn

ík
7

9
0

7
0

Jeseník

Právni

cká 

osoba

6
4

0
9

5
5

4
1

Dny Javornicka - Dny nevšedních 

zážitků

Tradiční a každoročně se 

opakující slavnosti města, 

největší kulturní akce v roce, 

již více než dvě desítky let 

usilují o rozšíření a

zkvalitnění stávající nabídky 

kulturních aktivit v tomto 

regionu. Mnoholetá tradice, 

jedinečné kulturní zážitky.

Dotace bude použita na 

úhradu honorářů 

profesionálních a 

amatérských umělců.

260 000 Kč 100 000 Kč VI.19 VI.19 130 150 110 390 50 000 Ne ZOK

13

Městská 

kulturní 

zařízení, 

příspěvková 

organizace

Masary

kova 

307/20

Šternb

erk

7
8

5
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

8
4

8
7

5
1

Adventní pořady na Hlavním 

náměstí ve Šternberku

Na náměstí ve Šternberku 

zrealizujeme 4 adventní 

nedělní programy s místními a 

profesionálními umělci, žáky 

škol, vystoupí pěvecký

sbor a další účinkující. 

Zapojíme se do akcí Česko a 

Šternberk zpívá koledy. 

Přivítáme nový rok na 

Hlavním náměstí.

Účelem je vytvořit vánoční 

atmosféru v centru města 

Šternberka pro širokou 

veřejnost a dát prostor 

nejen místní amatérské 

scéně, ale

především profesionálním 

umělcům. K realizaci 

tohoto záměru je potřeba 

zajistit odpovídající 

technické zázemí.

450 000 Kč 200 000 Kč XI.19 I.20 130 150 150 430 30 000 Ne ZOK

21

Středisko 

volného času 

Lipník nad 

Bečvou p.o.

Komen

ského 

sady 

1334

Lipník 

nad 

Bečvo

u

7
5

1
3

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
9

5
5

8
5

9
5

Svatojakubské hody 2019

Slavnosti města 

Svatojakubské hody se v 

Lipníku nad Bečvou konají 

vždy víkend před svátkem 

svatého Jakuba, jemuž je 

zasvěcen

zdejší kostel. Tyto slavnosti 

jsou největší kulturní akcí ve 

městě, které přilákají spoustu 

lidí jak z Lipníka tak okolí.

Grant žádáme na pokrytí 

honorářů kapel a umělců 

účinkujících na 

slavnostech. Peníze z 

grantu rovněž pokryjí 

náklady na stavbu

pódia a ozvučení.

236 600 Kč 118 300 Kč VII.19 VII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ZOK

23 Obec Vikýřovice

Petrov

ská 

168

Vikýřo

vice

7
8

8
1

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
8

9
8

Celoroční činnost keramické dílny 

a Galerie Zámeček ve Vikýřovicích

Účelem projektu je zajištění 

kvalitních podmínek pro 

volnočasové aktivity a kulturní 

rozvoj obyvatel obce 

Vikýřovice na území

Olomouckého kraje – podpora 

celoroční činnosti keramické 

dílny a Galerie Zámeček.

nákup výtvarného 

materiálu, dohody o 

provedení práce, grafické 

zpracování a tisk 

propagačních materiálů

34 000 Kč 34 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 10 000 Ne ZOK

E
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 4 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

28

Městská 

knihovna Lipník 

nad Bečvou, 

příspěvková 

organizace

náměs

tí T. 

G. 

Masary

ka 

11/16

Lipník 

nad 

Bečvo

u

7
5

1
3

1
Přerov

Právni

cká 

osoba

7
0

8
6

6
3

4
1

Pohádkové město Lipník nad 

Bečvou

Dvě procházky městem s 

průvodcem a bohatým 

programem pro děti ke Dni 

dětí s cílem propagace 

regionální historie a památek.

Připravena jsou čtyři 

pohádková zastavení s 

programem, která budou 

zakončena divadelním 

představením v meditační 

zahradě.

honoráře pro vystupující

1. dopolední a odpolední 

divadelní představení v 

meditační zahradě - 12 

900 Kč

2. vystoupení rytířů - 2 100 

Kč (podíl)

31 940 Kč 15 000 Kč VI.19 VI.19 150 200 200 550 15 000 Ne ZOK

32
Obec 

Želechovice

Želech

ovice 1

Želech

ovice

7
8

3
9

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
7

6
6

Publikace Jan Hrabě Kroupa, 

básník z Hrabí u Bílé Lhoty

Akce spočívá ve vydání 

publikace o Janu Hrabě 

Kroupovi, básníkovi z Hrabí u 

Bílé Lhoty - o jeho životě a 

díle.

Tvorba publikace Jan 

Hrabě Kroupa, básník z 

Hrabí u Bílé Lhoty

20 000 Kč 10 000 Kč 150 200 200 550 10 000 Ne ZOK

37
Pavlovice u 

Přerova

Pavlovi

ce u 

Přerov

a 102

Pavlovi

ce u 

Přerov

a

7
5

1
1

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
7

1
0

Hudební Pavlovice Václava Drábka 

2019

Hudební Pavlovice Václava 

Drábka 2019 (dále HPVD 

2019) jsou pokračováním 

nepřetržité tradice setkání 

mládežnických dechových

hudeb od roku 2004. Celkově 

bude pořádán jubilejní 30. 

ročník s mezinárodní účastí.

Z dotace na Hudební 

Pavlovice Václava Drábka 

2019 budou hrazeny 

technické náklady a 

honoráře účinkujících.

227 000 Kč 100 000 Kč I.19 IX.19 200 150 150 500 80 000 Ne ZOK

39
Spolek Martina 

Zacha

Družst

evní 

1292

Vrchla

bí

5
4

3
0

1

Hradec 

Králové

Právni

cká 

osoba

0
1

7
3

6
1

8
3

Miss středních škol Opravdová 

krása – Miss OK 2019

Předmětem realizace projektu 

je akce Miss středních škol 

Opravdová krása - Miss OK, 

jež je progresivním formátem 

soutěže krásy.

Tato žádost je konkrétně 

žádána na semifinálový 

galavečer Miss OK v 

Olomouckém kraji

Prostředky budou využity 

na:

- spotřebu materiálu

- technické zabezpečení 

akce (nájemné prostor)

- propagaci semifinálového 

galavečera v Olomouckém 

kraji

- honoráře pro moderátory 

akce a lektory

630 980 Kč 250 000 Kč I.19 VI.19 130 100 60 290 95 000 Ne ZOK

42
Mgr. Bronislava 

Paučková
Olomouc

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

4
6

5
5

3
6

1
4

Autorské výstavy českých a 

slovenských výtvarníků v Galerii 

RUBIKON

Zkvalitnění a rozšíření kulturní 

nabídky v oblasti výtvarného 

umění, podpora cestovního 

ruchu, zatraktivnění 

Olomouckého kraje,

edukace občanů 

Olomouckého kraje.

1. Propagace a inzerce 

(grafika a tisk plakátů, 

pozvánek, propagačního 

materiálu, poštovné) 50 

000 Kč

2. Nájem prostor 325 000 

Kč

3. Mzdy a DPP (personál 

galerie) 270 000 Kč

645 000 Kč 295 000 Kč I.19 XII.19 130 140 130 400 20 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 5 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

44 Město Štíty

Nám. 

Míru 

55

Štíty

7
8

9
9

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
4

5
3

Multigenerační projekt "S rodinou 

za kulturou" zahrnuje 3 kulturní 

akce - tradiční "Setkání na pomezí 

Čech a Moravy", "Štíteckou pouť

"a zcela novou akci "Den pro 

rodinu".

Dotace bude použita na 

úhradu výdajů spojených s 

kulturním programem.

Dotace bude použita na 

úhradu výdajů spojených s 

kulturním programem.

384 000 Kč 150 000 Kč V.19 VIII.19 130 150 60 340 70 000 Ne ZOK

45

Unie výtvarných 

umělců 

Olomoucka, o.s.

Dolní 

náměs

tí 

194/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba
1

6
6

2
6

5
0

8

Publikační a výstavní činnost Unie 

výtvarných umělců Olomoucka 

(UVUO) v roce 2019

Publikační a výstavní činnost 

Unie výtvarných umělců 

Olomoucka (UVUO) v roce 

2019 a náklady spojené s 

touto činností.

Realizace předtiskových a 

tiskových prací spojených 

s publikační a výstavní 

činností UVUO v roce 

2019, náklady na dopravu

vnitrostátní i mezinárodní, 

náklady na tvorbu DVD, 

správu webových stránek 

a propagaci UVUO.

1 182 000 Kč 311 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 90 000

A

n

o

ZOK

46

Moravské 

divadlo 

Olomouc, 

příspěvková 

organizace

tř. 

Svobo

dy 

432/33

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

1
0

0
5

4
4

30. výročí sametové revoluce

Finanční prostředky budou 

použity na projekt 

připomínající 30 let od 

sametové revoluce. Do 

projektu budou zapojeny 

MDO, Divadlo

Tramtárie a Divadlo na cucky.

Úhrada nákladů spojených 

s propagací, autorských 

práv, odměn externím 

spolupracovníkům včetně 

umělců, na dopravu, 

pronájem

technického vybavení tj., 

honoráře technickým 

pracovníkům a na 

honoráře hostujícím 

souborům.

325 682 Kč 150 000 Kč VIII.19 XII.19 200 150 150 500 100 000

A

n

o

ZOK

49

Moravské 

divadlo 

Olomouc, 

příspěvková 

organizace

tř. 

Svobo

dy 

432/33

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

1
0

0
5

4
4

balet Giselle

Dotace bude použita na 

financování realizace 

nejvýpravnějšího klasického 

baletu s ojedinělou scénografií 

vytvořenou evropsky

významným inscenačním 

týmem.

Úhrada nákladů spojených 

s výrobou kostýmů a scény 

do inscenace, na 

propagaci, nájemné 

hudebních materiálů, 

pořízení hudebních

materiálů, úhradu 

autorských práv, odměn 

externím 

spolupracovníkům a 

honorářů.

4 589 624 Kč 200 000 Kč IX.19 XII.19 200 150 150 500 100 000

A

n

o

ZOK

54
Statutární 

město Prostějov

nám. 

T. G. 

Masary

ka 

130/14

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
6

5
9

Prostějovské léto 2019

Jedná se o tříměsíční letní 

festival - sérii kulturních akcí 

určených pro širokou 

veřejnost a s cílovou skupinou 

všech věkových kategorií

Akce je bez vstupného a 

převážně se odehrává pod 

širým nebem - na náměstí T. 

G. Masaryka

Služby - pódium, LED 

obrazovka, pořadatelská 

služba, ozvučení, 

technicko - organizační 

záležitosti

Honoráře- odměny 

účinkujícím

1 998 908 Kč 400 000 Kč VI.19 VIII.19 150 150 150 450 300 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 6 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

57
Statutární 

město Prostějov

nám. 

T. G. 

Masary

ka 

130/14

Prostěj

ov
7

9
6

0
1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
6

5
9

62. celostátní festival poezie 

Wolkrův Prostějov, XXXVII. 

Prostějovské hanácké slavnosti,

Krajské postupové přehlídky 

Olomouckého kraje

62. Wolkrův Prostějov -

recitátoři sólisté, divadla 

poezie

- krajské přehlídky v různých 

uměleckých žánrech

- XXXVII. Prostějovské 

hanácké slavnosti -tradice 

dětských i dospělých 

folklórních souborů

ubytování účastníků

stage

ozvučení

pronájem prostor

osvětlení

doprava účastníků…

1 868 000 Kč 450 000 Kč I.19 XII.19 200 170 170 540 410 000 Ne ZOK

58

Klubové 

zařízení 

Plumlov, 

příspěvková 

organizace

Zámek 

 99

Plumlo

v

7
9

8
0

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

7
8

6
6

Plumlovský kulturní rok 2019

Plumlov a jeho zámek je 

navštěvované centrum 

kulturních akcí v Ol kraji. KZ 

Plumlov tradičně realizuje a 

rozšiřuje pestrou nabídku

akcí - 

koncerty,výstavy,divadla,gurm

ánské,pohádkové,soutěžní a 

historické akce a řemeslné 

jarmarky.

Náklady spojené s 

odměnou účinkujících a 

pořadatelů akcí,s 

dohodami,honoráři,mzdami

,propagace akcí, pořízení 

jednorázových

rekvizit a kostýmů, s 

doprovodnými programi,s 

dopravou a ubytováním.  

popř. další technické 

zabezpečení akcí.

500 000 Kč 250 000 Kč III.19 XII.19 200 60 60 320 30 000 Ne ZOK

59

Městské 

kulturní zařízení 

Uničov

Moravs

ké 

nám. 

1143

Uničov

7
8

3
9

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
3

7
2

9
1

5
6

Uničovské kulturní léto 2019

Uničovské kulturní léto se 

koná každoročně již od roku 

2004 a jeho cílem je rozšířit 

nabídku kulturních aktivit 

pořádaných ve městě

Uničově. Akce přispívá k 

obohacení kulturního života 

regionu a dobré propagaci 

Olomouckého kraje.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu nákladů 

spojených s realizací 

kulturních pořadů v rámci 

Uničovského kulturního 

léta 2019,

a to konkrétně na:

- honoráře umělců,

- náklady na dopravu 

umělců,

- náklady na propagaci,

- náklady na ozvučení 

pořadů.

900 000 Kč 300 000 Kč

 

1.7.20

19

VIII.19 200 60 60 320 80 000 Ne ZOK

76 Obec Rapotín

Šumpe

rská 

775

Rapotí

n

7
8

8
1

4

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
9

0
1

190 let od vzniku rapotínské 

sklárny

Obec Rapotín chce na počest 

190 let od vzniku rapotínské 

sklárny připomenout dávnou 

tradici výroby skla v Rapotíně, 

a to organizací

jednodenní akce. Bude 

uspořádána beseda, výstava, 

ukázky foukání skla a vydána 

brožura s historií skláren.

Uspořádání jednodenní 

akce v obci Rapotín na 

počest 190 let od vzniku 

rapotínské sklárny.

-beseda s historikem,

-výstavy s fotografiemi, 

texty a ukázkami 

sklářských výrobků

-ukázky foukání skla

-vydání brožury s historií 

rapotínských skláren.

240 912 Kč 120 000 Kč IV.19 XII.19 130 60 60 250 50 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 7 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

77 Obec Rapotín

Šumpe

rská 

775

Rapotí

n

7
8

8
1

4
Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
9

0
1

Rapotínské hody - slavnosti

Organizace tradiční akce, 

kterou obec Rapotín 

každoročně pořádá ve 

spolupráci s 

Římskokatolickou farností 

Rapotín v areálu TJ

Jiskra Rapotín, v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v 

Rapotíně a na farní zahradě v 

termínu 17-18.8.2019.

Částečná úhrada výdajů 

na akci "Rapotínské hody-

slavnosti", a to konkrétně 

na nájemné, ceny do 

soutěží, dohody o 

provedení práce,

propagace celé akce, 

služby - hudební 

vystoupení, moderátor, 

ozvučení, barokní koncert, 

program pro děti.

258 000 Kč 129 000 Kč V.19 XI.19 130 60 60 250 40 000 Ne ZOK

80
Město Lipník 

nad Bečvou

náměs

tí T. 

G. 

Masary

ka 

89/11

Lipník 

nad 

Bečvo

u

7
5

1
3

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
4

9
3

Kov ve městě XV.

Výstava KOV VE MĚSTĚ se 

koná v Lipníku nad Bečvou 

pravidelně od roku 2005 v 

centru městské památkové 

rezervace. 15. ročník

výstavy bude prezentací 

uměleckého kováře Milana 

Michny z Brna a probíhat 

bude od června do září 2019.

Doprava a instalace 

výstavy, výroba tiskovin, 

fotodokumentace, grafické 

zpracování pozvánek a 

katalogů, propagace

projektu (výlep plakátů, 

reklama), úprava terénu a 

ukotvení objektů, výroba 

popisných tabulek.

80 000 Kč 40 000 Kč VI.19 IX.19 190 150 150 490 20 000 Ne ZOK

84
Muzeum 

kočárů, z.ú.

náměs

tí 

Svobo

dy 377

Čechy 

pod 

Kosíře

m

7
9

8
5

8

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
4

3
3

0
8

Josefkol 2019 - XII. ročník - 

mezinárodního srazu mistrů 

řemesla kolářského, kočárnického 

a

mistrů opratí;, Slavnostní zahájení 

turistické sezóny v Olomouckém 

kraji; Záchrana a

restaurování významných 

historických kočárů.

Josefkol 2019 - XII. ročník 

mezinárodního srazu mistrů 

řemesla kolářského, 

kočárnického a mistrů opratí 

se uskuteční ve dnech 20.-

21.7.2019 v zámeckém parku 

v Čechách pod Kosířem.

Dotace budou použity na 

propagaci, materiál pro 

ukázky a restaurování, 

spotřební materiál, 

ozvučení, elektroinstalce 

na akci, služby,

honoráře, 

pronájmy,doprava, 

nájemné, tlumočení, 

ubytování, řemeslné práce - 

 restaurátorské.

1 950 000 Kč 900 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 300 000

A

n

o

ZOK

87
Městys Náměšť 

na Hané

nám. 

T. G. 

Masary

ka 100

Náměš

ť na 

Hané 7
8

3
4

4

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
2

6
0

Náměšťfest 2019 aneb oslavme 

hudbou 700. výročí

700. výročí oslavíme 

vystoupením populárních 

kapel na Náměšťfestu v 

areálu amfiteátru v Náměšti 

na Hané.

Zajištění kvalitní a 

hodnotné a kulturní akce s 

účastní nejen občanů 

Náměště, ale i obyvatel 

celého Olomouckého kraje

725 000 Kč 250 000 Kč VII.19 VII.19 130 150 150 430 100 000 Ne ZOK

88

Moravské 

divadlo 

Olomouc, 

příspěvková 

organizace

tř. 

Svobo

dy 

432/33

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

1
0

0
5

4
4

Moravské divadelní léto 2019

Dotace bude použita na 3. 

ročník festivalu Moravské 

divadelní léto, které nabízí v 

letních měsících představení 

MDO pod širým nebem

v Olomouci, Křelově a Velké 

Bystřici.

úhrada nákladů na 

propagaci, autorská práva, 

odměny externím 

spolupracovníkům vč. 

umělců, na dopravu, 

pronájem technického

vybavení tj. pódií, židlí, 

světel, zvuku aj. honoráře 

technických pracovníků aj.

749 408 Kč 200 000 Kč VIII.19 VIII.19 130 150 150 430 100 000

A

n

o

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 8 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

93 Dušan Neumann Olomouc

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
5

1
6

5
4

2
0

Provozní náklady klubu Bounty 

Rock Cafe 2019

Multižánrový klub Bounty 

Rock Cafe rozšiřuje 

olomouckou klubovou scénu 

od roku 2010. Neustále se 

rozvíjí a upevňuje pozici

prestižního klubu s výbornou 

pověstí jak doma tak v 

zahraničí.

Dotace bude použita na 

provozní náklady, služby 

(reklama, práce zvukaře) a 

honoráře umělců.

1 450 000 Kč 300 000 Kč I.19 XII.19 200 150 60 410 100 000

A

n

o

ZOK

94

Základní 

umělecká škola 

Němčice nad 

Hanou, 

příspěvková 

organizace

Komen

ského 

nám. 

168

Němči

ce 

nad 

Hanou

7
9

8
2

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
8

0
6

5
2

XXII. Svátek hudby 2019 ZUŠ OPEN

XXII. Svátek hudby 2019 - 

ZUŠ OPEN je prezentací 

uměleckých činností dětí, 

mládeže, i dospělých v 

regionu působnosti naší školy.

Dlouholetá tradice festivalu 

naplňuje i myšlenku 

celostátního happeningu ZUŠ 

OPEN, propagace činnosti 

ZUŠ na veřejnosti.

Náklady na přípravu a 

realizaci XXII. svátku hudby

náklady spojené s pobytem 

účastníků

doprava účastníků

ozvučení a osvětlení

moderování

propagace…

455 200 Kč 200 000 Kč II.19 VII.19 200 150 200 550 40 000 Ne ZOK

102
Obec Bělá pod 

Pradědem

Bělá 

pod 

Praděd

em 

381

Bělá 

pod 

Praděd

em

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
3

3
3

Jesenické dožínky 2019

Akce se bude konat na 

Ovčíně, což je zemědělský 

areál v Bělé pod Pradědem. 

Dožínky se tradičně konají 

vždy první sobotu v září.

Pro rok 2019 první sobota 

vychází na den 7/9/2019.

Příspěvek bude použitý na 

neinvestiční akci 

"Jesenické dožínky 2019".

Účel použití dotace: výdaje 

spojené s honorářemi pro 

účastníky projektu a 

pronájmem a půjčovným.

222 000 Kč 111 000 Kč IX.19 IX.19 150 60 60 270 30 000 Ne ZOK

104
Město Moravský 

Beroun

náměs

tí 9. 

května 

4

Moravs

ký 

Beroun 7
9

3
0

5

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

6
2

4
4

Kulturní pořady

Kulturní pořady pro občany 

města Moravský Beroun. 

Pohádkový dětský karneval 

se soutěžemi pro děti.

Talk show PhDr. Zuzany 

Bubílkové pro dospělé.

Honoráře umělců a 

vystupujících. Hračky - 

ceny do soutěží. 

21 000 Kč 21 000 Kč III.19 III.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

106
Taneční studio 

Vítkovice, z.s.

U 

Hrůbků 

 

3066/1

56

Ostrav

a

7
0

0
3

0

Ostrava

Právni

cká 

osoba

6
1

9
8

8
8

0
4

BANDI OK DANCE OPEN 

OLOMOUC 2019

Tradiční již 6.ročník otevřené 

mezinárodní soutěže 

mezinárodní federace WDSF 

ve všech věkových 

kategoriích od juniorů až po

seniory. Akce se koná ve 

dnech 18.-19.5 2019.

osvětlení, ozvučení haly, 

technické zabezpečení 

(sčitatelé), hostesky, 

organizační štáb, honoráře 

a cestovné poroty dle 

pravidel

WDSF, startovné, 

dopravné, věcné ceny, 

květiny, taneční parket, 

ubytování

1 800 000 Kč 900 000 Kč V.19 V.19 175 150 200 525 400 000

A

n

o

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 9 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

108

Základní škola 

Dlouhá Loučka, 

okres Olomouc, 

příspěvková 

organizace

Šumva

ldská 

220

Dlouhá 

 

Loučka 7
8

3
8

6
Olomouc

Právni

cká 

osoba

7
3

1
8

4
6

0
8

Oslavy 100. výročí českého 

školství v obci Dlouhá Loučka

V rámci oslav 100. výročí 

českého školství v obci 

Dlouhá Loučka proběhne v 

červnu kulturní odpoledne. V 

září proběhne školní

akademie a den otevřených 

dveří ve škole. K výročí bude 

vydán jubilejní almanach a 

nekonečný kalendář.

Úhrada vystoupení 

hudebních skupin

Příprava a tisk almanachu

Příprava a tisk kalendáře

130 000 Kč 65 000 Kč IV.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

113
Friendly & Loyal 

s.r.o.

Ondřej

ova 

489/13

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
8

6
3

7
5

0
0

Losinské léto Velké Losiny

Losiny fest

Festival Losinské léto 

navazuje na dlouholetou 

tradici festivalu Losinské 

kulturní léto, který se konal na 

zámku Velké Losiny od roku

2001. Jedná se o 

multižánrový (divadelní a 

hudební) festival, který se 

koná v měsících červenec - 

srpen.

Dotace bude použitá na 

částečnou úhradu nákladů 

spojených s technickým 

zajištěním akce ( pódium, 

ozvučení, osvětlení ), 

úhradu

uměleckých honorářů a 

propagaci.

950 000 Kč 450 000 Kč VII.19 VIII.19 200 150 150 500 310 000 Ne ZOK

120
Pavel 

Nenkovský
Šumperk

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

4
0

3
2

2
8

2
3

44. MOHELNICKÝ DOSTAVNÍK ® 

2019

Festival je prestižní hudební 

akcí v ČR, kde vystupují 

trampské, country, folkové, 

bluegrassové a folklórní 

kapely. Kromě známých

muzikantů z ČR, Slovenska, 

Polska i USA, zde hrají i 

mladé kapely. Jde o 

nekomerční akci závislé na 

přízni počasí.

Úhrada honorářů, ozvučení 

a osvětlení scén, technická 

zabezpečení, autor. 

poplatky OSA, ceny do 

soutěží, pronájem pódia, 

pronájem

a provoz mobil. hygien. 

zařízení, elektroslužby, 

propagace, pronájem a 

provoz velkoplošné 

videoprojekce.

1 511 000 Kč 420 000 Kč VIII.19 IX.19 200 150 150 500 300 000

A

n

o

ZOK

124 Obec Dolany
Dolany 

 58

Olomo

uc

7
8

3
1

6

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

8
8

0
8

Dolanský kulturní rok

Dolanský kulturní rok se 

skládá z kulturních akcí 

pořádaných v naši obci a 

místních částech v průběhu 

roku 2019

Z dotace budou hrazeny 

honoráře vystupujících 

hudebních skupin, 

tanečních souborů a 

ostatních umělců , 

autorská práva, dopravné

atd.

220 000 Kč 100 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

130

Městys 

Hustopeče nad 

Bečvou

náměs

tí Míru 

21

Hustop

eče 

nad 

Bečvo

u

7
5

3
6

6

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
3

2
9

Hustopečské dny 2019

17. ročník tradičních oslav 

našeho městyse Hustopečské 

dny, probíhající po tři dny s 

bohatým doprovodným 

programem. Bohatý

hudební, taneční program po 

celý den na zámeckém 

nádvoří a okolí zámku.

Materiál potřebný k 

realizaci akce, honoráře 

účinkujícím, pronájem 

techniky a ozvučení.

525 000 Kč 185 000 Kč IX.19 VIII.19 200 60 60 320 160 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 10 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

133 DW7, o.p.s.

Dolní 

náměs

tí 

23/42

Olomo

uc

7
7

9
0

0
Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

0
2

5
6

2
4

23. DIVADELNÍ FLORA

Divadelní Flora je tradiční 

mezinárodní přehlídka, 

kombinující uvádění 

činoherních inscenací s 

počiny z oblasti současného 

tance,

doplněné o bohatý 

doprovodný program (besedy, 

koncerty, workshopy, 

semináře, přednášky, 

projekce, instalace).

Dotace bude použita např. 

na pokrytí dílčí části 

uměleckých honorářů, 

dopravy účinkujících, 

personálních nákladů, 

nákladů na

ubytování, propagaci, 

pronájem scén a techniky, 

autorských poplatků a 

služby.

8 000 000 Kč 1 000 000 Kč V.19 V.19 200 150 150 500 400 000

A

n

o

ZOK

137 Obec Hlubočky

Olomo

ucká 

17

Hluboč

ky

7
8

3
6

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

8
8

9
1

Hlubočské hudebně divadelní 

cuveé 2019

Pořádání kulturních akcí v 

obci Hlubočky v širokém 

zájmovém spektru pro 

všechny zájmové a věkové 

skupiny.

Honoráře účinkujících, 

poplatky OSA a Dilia, 

ozvučení + světla

1 049 000 Kč 400 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 70 000 Ne ZOK

139 Obec Štarnov
Štarno

v 131

Štarno

v

7
8

3
1

4

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
6

8
5

Kulturní Štarnov 2019

Projekt zahrnuje uspořádání 

tří kulturních akcí, které jsou v 

obci Štarnov oblíbené a mají 

vysokou návštěvnost z řad 

místních obyvatel i

širokého okolí. Akcí se 

zúčastní min. 1 500 osob. 

Celková požadovaná dotace 

na daný projekt činí 34 500,- 

Kč.

Účel použití dotace je 

technické zabezpečení 

akce, zajištění podia, 

ozvučení a hudební 

produkce.

135 000 Kč 34 500 Kč IV.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

141
Ing. Edita 

Lachmanová
Prostějov

Fyzick

á 

osoba

Baletní Galavečer pod širým 

nebem na zámku Plumlov

Realizace baletního 

představení open air na 

zámku Plumlov v podání 

baletního souboru MDO v režii 

a choreografii Michala Štípy.

Specifická dramaturgie ve 

formě ukázek.

Úhrada enormních nákladů 

na technické zajištění 

(pódium, hlediště, 

ozvučení 

,osvětlení,realizační 

tým,pomocný a technický

personál),honoráře 

souboru MDO 

,doprava,cestovné,propůjče

ní kostýmů a baletizolu, 

aut.poplatky,pronájem 

prostor,propagace

650 000 Kč 325 000 Kč VIII.19 IX.19 200 150 150 500 250 000 Ne ZOK

153

Základní škola a 

mateřská škola 

Hranice, 

příspěvková 

organizace

Hranic

ká 100

Hranic

e

7
5

3
6

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
3

5
4

1
4

9
6

Hudební soutěž dětských 

interpretů POP NOTA 2019

POP NOTA 2019 je 22. ročník 

soutěže mladých zpěváků ve 

věku 6 - 18 let. Cílem je 

setkání začínajících 

hudebních talentů z celého

Olomouckého kraje, kteří si 

vzájemně předají své 

zkušenosti a poměří své síly. 

Soutěž podněcuje vztah dětí k 

hudbě.

Dotace bude využita na 

nákup odměn a věcných 

cen pro účinkující, na 

materiál, náklady na 

propagaci akce, nájemné, 

občerstvení pro

účinkující a porotce a 

honoráře, DPP.

50 000 Kč 25 000 Kč IX.19 XI.19 200 150 150 500 20 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 11 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

155
Obec 

Moravičany

Moravi

čany 

67

Moravi

čany
7

8
9

8
2

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
0

4
6

Kniha povídek rodačky z Moravičan

Vydání knihy "Z klokaní kapsy 

na přeskáčku" moravičanské 

rodačky, která emigrovala do 

Austrálie. V povídkách 

vzpomíná autorka na

mladá léta v Moravičanech a 

blízkém okolí a popisuje život 

v Austrálii.

vydání 300 ks knihy - 45 

000 Kč
45 000 Kč 35 000 Kč I.19 XII.19 105 60 60 225 10 000 Ne ZOK

158 Obec Liboš
Liboš 

82
Liboš

7
8

3
1

3

Olomouc

 

Právni

cká 

osoba 0
0

6
3

5
7

5
8

XXV.ročník festivalu malých 

hudebních souborů Liboš 2019

XXV.ročník Festivalu malých 

hudebních souborů Liboš 2019

Na částečné hrazení 

výdajů s hudební produkcí 

jednotlivých souborů, 

cestovné a ceny do 

soutěže.

168 000 Kč 30 000 Kč VI.19 VI.19 190 60 60 310 10 000 Ne ZOK

160 Město Tovačov
Náměs

tí 12

Tovač

ov

7
5

1
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
0

8
2

Svatováclavské hody v Tovačově

Svatováclavské hody jsou 

tradičním, oblíbeným a 

zároveň nejvýznamnějším 

svátkem města Tovačova.

Dotace bude použita na 

honoráře účinkujícím a na 

ozvučení akce.

230 000 Kč 70 000 Kč IX.19 IX.19 200 150 150 500 50 000 Ne ZOK

161
Město Němčice 

nad Hanou

Palack

ého 

nám. 3

Němči

ce 

nad 

Hanou

7
9

8
2

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
4

9
7

Hanácký divadelní máj 2019

Hanácký divadelní máj, 

přehlídka ochotnického 

divadla.

Dotace bude použita na 

uhrazení na zajištění 

propagace přehlídky 

formou plakátů, zajištění 

reklamních spotů v 

rozhlase, dopravu

divadelních souborů, 

dohody mimo pracovní 

poměr, úklid a závěr 

přehlídky.

187 000 Kč 50 000 Kč IV.19 V.19 150 150 150 450 40 000 Ne ZOK

165 Město Loštice

nám. 

Míru 

66

Loštice

7
8

9
8

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
9

4
5

LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A 

TVARŮŽKŮ 2019

Prezentace města a jeho 

zájmových skupin

- Nabídka kvalitního 

kulturního programu

- Prezentace loštických 

specialit - Olomouckých 

tvarůžků

- Využití sportovního areálu 

pro kulturní záměry

Dotace bude použita na 

hrazení honoráře umělců:

- ANETA LANGEROVÁ s 

kapelou - cena 200 700,00 

Kč

530 000 Kč 120 000 Kč I.19 IX.19 200 60 60 320 30 000 Ne ZOK

168
Obec Velké 

Losiny

Rudé 

armád

y 321

Velké 

Losiny

7
8

8
1

5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
5

5
1

Velkolosinské promenádní 

koncerty 2019

Obohatí kulturní život, od 

června do září 2019, každých 

14 dnů v neděli v 15 hod. 

Vystoupení kapel různého 

žánru včetně zahr.

účastníků MFF Šumperk. 

Hlav. záměr - udržet 

obnovenou tradici, nabídnout 

smysluplný kulturní zážitek.

Honoráře účinkujícím a 

technické zajištění.
122 000 Kč 60 000 Kč VI.19 IX.19 130 60 60 250 30 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 12 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

172
Obec Velké 

Losiny

Rudé 

armád

y 321

Velké 

Losiny
7

8
8

1
5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
5

5
1

Velkolosinské svatojánské 

slavnosti 2019

Realizace slavností v 

postupující kvalitě i kvantitě. 

Budovat značku slavností, 

zvýšit počet návštěvníků, 

zaměřit se na všechny věkové

kategorie, rozvíjet občanskou 

hrdost, identifikaci s obcí a 

spoluúčast na jejím kulturním 

rozvoji.

Technické zajištění 

slavností, úhrada honorářů 

za vystoupení účinkujícím, 

úhrada nákladů na 

zajištění doprovodných 

programů -

bezplatné atrakce pro děti, 

divadelní 

vystoupení,řemeslné 

tvoření.

530 000 Kč 240 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 60 410 70 000 Ne ZOK

174

Divadlo 

Plyšového 

Medvídka, z.s.

Krasic

ká 

3933/4

3

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
2

7
7

1
3

7
9

Celoroční provoz plyšového divadla

divadelní představení pro děti, 

mládež a rodiče

- více než 7 let na divadelním 

trhu

- pořádání divadelních 

představení, festivalů, 

osvětových a kulturních 

besed, workshopů

- pohádky pro děti z 

minoritních a sociálně 

vyloučených skupiny obyvatel

Výroba scény, kostýmů, 

loutek a rekvizit

Umělecké honoráře

Cestovné, zvláště do míst, 

kde kultura těžko dostupná

Technické vybavení, 

nákup hudebních nástrojů

600 000 Kč 300 000 Kč I.19 XII.19 200 150 60 410 50 000

A

n

o

ZOK

178 Obec Skalka
Skalka 

 26
Skalka

7
9

8
2

4

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
7

4
8

Zahájení lázeňské sezony a 

žehnání pramenů

Zahajování lázeňské sezony 

je tradiční slavnost pořádaná 

od roku 2011. I letos bude 

duchovní obřad žehnání 

pramenů v

ekumenickém pojetí. Hlavním 

vystoupením kulturního 

programu bude exhibice 

nejsilnějšího muže světa 

Jiřího Tkadlčíka.

Honorář za vystoupení 

Dechového orchestru 

(15.000,- Kč).

Honorář za vystoupení 

Jiřího Tkadlčíka - 

Strongman (11.000,- Kč).

Honorář za taneční 

vystoupení.

Honorář za ozvučení celé 

akce.

46 000 Kč 31 000 Kč V.19 V.19 200 60 60 320 10 000 Ne ZOK

190

Sdružení Obcí 

Mikroregionu 

Javornicko

nám. 

Svobo

dy 134

Javorn

ík

7
9

0
7

0

Jeseník

Právni

cká 

osoba

7
0

9
7

5
2

8
1

Kulturní program v Tančírně 2019

Projekt je zaměřený na 

realizaci kulturního programu 

v Tančírně na rok 2019. 

Program je sestaven tak, aby 

přinesl přínos všem

návštěvníkům, ale i 

Olomouckému kraji. Přesný 

program je uveden v 

příloze:Podrobný popis 

projektu.

Z dotace Olomouckého 

kraje hrazeno(částečný 

podíl buď hrazen z 

vlastních či jiných 

zdrojů):Honoráře pro 

kapely a divadlo 385340Kč

,Poplatky OSA 

12500Kč,Propagace všech 

akcí 25000Kč,Pronájem 

ozvučení 

27500Kč,Ubytování pro 

umělce 21750Kč.

974 180 Kč 487 090 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 80 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 13 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

193 Obec Bílá Lhota

Bílá 

Lhota 

1

Bílá 

Lhota
7

8
3

2
1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

8
6

6
2

Koncert v arboretu

Obec tradičně již 9. rokem 

pořádá koncert v arboretu. 

Koncerty jsou hojně 

navštěvované a velmi 

úspěšné. Jízdárnu nebo 

kulturní dům

rozezpívali návštěvníci nejen 

z okolí obce a kraje, ale i 

návštěvníci, kteří náhodně 

zavítají ten den do arboreta.

Koncert v arboretu - 

honorář umělci Františku 

Nedvědovi. Jedná se o 

devátý ročník pořádání 

koncertů

54 800 Kč 25 000 Kč VI.19 X.19 200 60 60 320 10 000 Ne ZOK

198
Spolek BRC 

Promotion

Hálkov

a 

171/2

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
5

7
0

9
8

0
6

Olomoucké kulturní prázdniny 2019

Tradiční prázdninový festival, 

který pomáhá oživit centrum 

města Olomouce v letních 

měsících a umožňuje 

občanům města kulturní

vyžití. Koncerty a kulturní 

akce, které přesahují region.

Dotace bude použita na 

honoráře umělců, 

propagaci a technické 

zajištění akce

1 000 000 Kč 300 000 Kč VII.19 VIII.19 130 150 150 430 200 000

A

n

o

ZOK

203
Fingers Up 

Production s.r.o.

Rybná 

716/24
Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

0
4

9
0

9
3

2
1

Hudební festival Fingers Up

Devátý ročník hudebního 

festivalu Fingers Up, který se 

koná v areálu Morava Campu 

v Mohelnici. Jedná se o 

festival, který je zaměřen

nejen na Indie muziku, ale i na 

zážitky, sport, umění a gastro. 

Svým zaměřením láká 

návštěvníky z celé republiky.

pronájem pódia, ozvučení 

a osvětlení

- pronájem mobilního 

oplocení, turniketů a 

mobilních WC

- zabezpečení areálu a lidí 

(security)

- propagace akce

- dekorace areálu

- výroba a tisk plakátů a 

propagačních materiálů

5 500 000 Kč 700 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 200 000 Ne ZOK

206 Obec Střeň
 Střeň 

19
Střeň

7
8

3
3

2

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
7

9
9

7
2

6
5

Den obce Střeň - Komárfest

Projekt DEN OBCE STŘEŇ - 

„KOMÁRFEST" bude 

realizován jako jednodenní 

hudební, enviromentální a 

společenský festival

zaměřený na tradice, kulturu a 

životní prostředí v regionu. 

Akci se daří úspěšně pořádat 

již od roku 2011 i za podpory 

Ol. kraje.

Požadovaná výše dotace z 

rozpočtu Ol. kraje - 65 000,- 

 Kč

- pronájem pódia:15 000,- 

Kč,

- zvukař včetně techniky: 

13 000,- Kč,

- pronájem stanů a 

posezení: 7 000,- Kč,

- propagace: 20 000,- Kč,

- moderování: 10 000,- Kč

180 000 Kč 65 000 Kč IX.19 IX.19 130 60 60 250 20 000 Ne ZOK

207
SCULPTURE 

LINE s.r.o.

Na 

poříčí 

25

Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

0
5

1
8

8
6

6
1

Sculpture Line

Sculpture Line je dlouhodobý, 

každoroční, umělecký projekt, 

který formou instalací soch do 

veřejného prostoru rozšiřuje 

kulturní a

umělecký potenciál dané 

lokality. Jeho základní ideou 

je přiblížit současné umění 

většinovému publiku.

instalace, deinstalace, 

kotvící a instalační 

materiál, výroba popisek 

vč. polepu, umělecké 

honoráře, tiskové materiály 

včt. výroby,

grafické zpracování, 

překlady, distribuce, 

propagace, fotografie, 

videa, DPP

1 770 000 Kč 500 000 Kč VI.19 IX.19 150 150 200 500 100 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 14 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

209
Obec Loučná 

nad Desnou

Loučn

á nad 

Desno

u 57

Loučn

á nad 

Desno

u 
7

8
8

1
1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
9

5
3

Letní dny Loučné 2019

Předmětem projektu je 

realizace nadregionální 

kulturní akce - letní rodinný 

festival "Letní dny Loučné 

2019".

Dotace bude použita na 

úhradu:

- technické zajištění akce, 

ozvučení, osvětlení a 

zapůjčení podia - 150 000,- 

Kč

- koncert kapely Jelen - 

204 500,- Kč

760 000 Kč 354 500 Kč VII.19 VII.19 130 60 60 250 50 000 Ne ZOK

210 Město Vidnava

Mírové 

 

náměs

tí 80

Vidnav

a

7
9

0
5

5

Jeseník

Právni

cká 

osoba
0

0
3

0
3

5
8

5
Vidnavský kulturní kaleidoskop 

2019

Podpora kultury a kultivace 

života v příhraničním regionu 

Olomouckého kraje, podpora 

tradic a pořádání akcí v 

celoročním kulturním

programu města, rozvoj 

cestovního ruchu (zvýšením 

atraktivity města), prezentace 

Olomouckého kraje.

Honoráře účinkujících 

kultur. akcí vč. dopravy, 

ohňostroj, atrakce pro děti 

(pronájem vč. dopravy), 

nákup

vybavení a materiálu 

potřebného pro zázemí 

akcí a jejich propagaci, 

letáky, plakáty, ceny pro 

účastníky akcí.

160 000 Kč 70 000 Kč II.19 XII.19 130 60 60 250 20 000 Ne ZOK

214 Město Tovačov
Náměs

tí 12

Tovač

ov

7
5

1
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba 0
0

3
0

2
0

Tovačovské kulturní léto

Tovačovské kulturní léto. 

Multižánrová akce v 

zámeckém areálu Tovačov.

Úhrada honorářů za 

vystoupení účinkujících 

skupin.

240 000 Kč 50 000 Kč IX.19 VI.19 150 150 150 450 30 000 Ne ZOK

215 Obec Bělotín
Bělotín 

 151
Bělotín

7
5

3
6

4

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
0

1
9

XXVIII. Bělotínský týden zpěvu

Týdenní soustředění pro 

příznivce sborového zpěvu 

pod vedením zkušených 

profesionálních dirigentů z 

celé ČR, kterého se

každoročně účastní na 130 

dospělých a 50 dětských 

účastníků z celé ČR i ze 

zahraničí.

Částečná úhrada nákladů 

na ubytování účastníků 

XXVIII. Bělotínského týdne 

zpěvu

310 000 Kč 30 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 150 200 550 15 000 Ne ZOK

216

Městské 

kulturní 

středisko 

Kojetín, 

příspěvková 

organizace

náměs

tí 

Republ

iky 

1033

Kojetín

7
5

2
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
6

8
9

0
3

Živé tradice staré Hané pro 

všechny generace

(Velikonoce na Hané, Brána do 

staréch časů na Hané, Vánoce na 

Hané)

Projekt Živé tradice staré 

Hané pro všechny generace 

(Velikonoce na Hané, Brána 

do staréch časů na Hané, 

Vánoce na Hané) – je

zaměřen na rozvoj vztahu k 

folklóru Hané, tradicím a 

každodenním činnostem 

našich předků. Viz příloha.

Nákup materiálu, 

propagační materiály 

projektů a odměny 

brigádníkům.

45 000 Kč 34 000 Kč IV.19 XII.19 130 150 200 480 20 000 Ne ZOK

217 Obec Mořice
Mořice 

68
Mořice

7
9

8
2

8

Prostějov

Právni

cká 

osoba 0
0

2
8

8
4

Moravský revival fest Mořice 2019

Jedná se o dvoudenní festival 

revivalové hudby, o jeho 19. 

ročník.

Moravský revival fest 

Mořice 2019
250 000 Kč 100 000 Kč VI.19 VI.19 200 60 60 320 40 000 Ne ZOK

224
Obec Malá 

Morava

Vysoký 

 Potok 

2

Malá 

Morav

a 7
8

8
3

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
9

7
0

Malomoravské slavnosti 2019

Malomoravské slavnosti jsou 

tradiční akcí pro děti i 

dospělé, kterou pořádá obec 

Malá Morava již devátým 

rokem. Celodenní akce je

pořádána za účelem setkání 

místních obyvatel a 

návštěvníků obce za 

doprovodu kvalitního 

kulturního programu.

Dotace bude použita na 

úhradu části nezbytných 

nákladů k zajištění akce 

jako je ozvučení, osvětlení, 

půjčovné (nájem) a služby.

400 000 Kč 50 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 60 60 320 20 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 15 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

225
Městys 

Dřevohostice

Náměs

tí 74

Dřevoh

ostice
7

5
1

1
4

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
2

1
3

Setkání dechových hudeb 

Dřevohostice 2019 

Setkání dechových hudeb v 

Dřevohosticích je tradiční 

dvoudenní kulturní a 

společenskou akcí 

nadregionálního charakteru a 

v letošním

roce se uskuteční již 26. 

ročník. Vystoupí 5 dechových 

kapel a 4 folklorní soubory.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu 

honorářů vystupujících 

dechových kapel a 

folklorních souborů.

235 000 Kč 70 000 Kč VII.19 VII.19 200 150 150 500 50 000 Ne ZOK

226 Obec Lutín
Školní 

203
Lutín

7
8

3
4

9

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
1

8
9

Podpora organizačního zajištění 

Rockového festivalu autorské 

hudby

Podpora organizačního 

zajištění Rockového festivalu 

autorské hudby, který se bude 

konat v odpoledních a 

večerních hodinách dne

13.7.2019 v prostorách 

společensko-kulturního areálu 

Rybníček v Lutíně. 

Pořadatelem akce je Obec 

Lutín.

Úhrada za vystoupení 

hudebních skupin, úhrada 

za pronájem pódia, úhrada 

za pronájem mobilních WC.

100 000 Kč 50 000 Kč VII.19 VII.19 130 60 60 250 25 000 Ne ZOK

227
Statutární 

město Přerov

Bratrsk

á 709
Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
8

2
5

Přerovské svatovavřinecké hody 

2019

Přerovské svatovavřinecké 

hody, jejichž 17. ročník se v 

letošním roce uskuteční v 

termínu 9.–11. srpna 2019, 

jsou jedním z vrcholů

kulturních akcí regionu, při 

které centrum města ožívá 

hudbou, folklorem i historií 

díky řadě koncertů a 

představení.

Účelem poskytnutí dotace 

je částečná úhrada výdajů 

na Přerovské 

svatovavřinecké hody 

požádané v roce 2019.

160 000 Kč 80 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 200 150 550 80 000 Ne ZOK

228 Město Litovel

Nám. 

Př. 

Otakar

a 

778/1b

Litovel

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
1

3
8

Litovelské slavnosti v rámci EHD a 

podpory cestovního ruchu 

LS v rámci EHD a podpory 

cestovního ruchu jsou kulturní 

společenskou akcí, která se 

koná každoročně na náměstí 

Př. Otakara v

Litovli. Během celodenní akce 

vystoupí v hlavním programu 

široký výběr hudebních skupin 

a součástí je i doprovodný 

program.

Honoráře:

Citron + Láďa Křížek a 

Tanja

Queen Princess revival

Premier

481 150 Kč 224 770 Kč IX.19 IX.19 130 150 60 340 40 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 16 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

229 Obec Bílá Voda
Kamen

ička 37

Bílá 

Voda
7

9
0

6
9

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
3

4
1

Kulturní rok 2019 Bílá Voda

Kulturně společenský 

program, který připravuje 

obec na rok 2019. Záměrem 

těchto aktivit je výrazně posílit 

komunitní život a kulturu v

obci. Jde o propojení osobní 

aktivity s nabídkou kvalitní 

kultury, která vede k poučení 

a kultivaci celého území.

Dotace bude využita na:

- honoráře pro učinkující
890 900 Kč 445 450 Kč III.19 XII.19 150 60 60 270 50 000 Ne ZOK

232 Obec Pivín
 Pivín 

220
Pivín

7
9

8
2

4

Prostějov

Právni

cká 

osoba 0
0

2
8

8
6 Koncert k výročí 17.11.1989 a 

Slavnostní otevření naučné Stezky 

Pivín-Skalka

Koncert k výročí 17.11.1989 a 

Slavnostní otevření naučné 

stezky Pivín-Skalka.

Platba kapely-hudební 

produkce, grafika-

propagace-tisk, ohňostroj.

35 000 Kč 35 000 Kč VIII.19 VIII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

234

Městské 

kulturní 

středisko 

Kojetín, 

příspěvková 

organizace

náměs

tí 

Republ

iky 

1033

Kojetín

7
5

2
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
6

8
9

0
3

PODPORA KONCERTNÍCH AKTIVIT 

PĚVECKÉHO SOUBORU CANTAS 

KOJETÍN, HUDBA

JE UNIVERZÁLNÍ ŘEČ LIDSTVA. 

JE JAKO DÉŠŤ, KAPKA ZA 

KAPKOU PRONIKÁ DO

LIDSKÝCH SRDCÍ, KTERÁ 

OŽIVUJE, ROZVESELUJE A 

SPOJUJE.

PODPORA KONCERTNÍCH 

AKTIVIT PĚVECKÉHO 

SOUBORU CANTAS 

KOJETÍN SPOLEČNĚ S 

PĚVECKÝMI SOUBORY ZUŠ

KOJETÍN, GYMNÁZIUM 

KOJETÍN, ZŠ KOJETÍN NÁM. 

MÍRU, ZŠ KOJETÍN 

SVATOPLUKA ČECHA, ZŠ 

HRUBČICE…

stojany na noty, 

kancelářské potřeby, stroj 

na vazbu, reproduktory, 

nahrávací zařízení, 

studiová sluchátka

35 000 Kč 35 000 Kč II.19 XII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ZOK

235
město Velká 

Bystřice

Zámec

ké 

náměs

tí 79

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
6

5
1

Přehlídky Hanácký Nashville a 

Bystřické Banjo.

Uskutečnění přehlídky 

folkových, country, 

trampských a bluegrassových 

(FCTB) kapel Hanácké 

Nashville a festivalu Bystřické 

banjo

ve Velké Bystřici.

Ozvučení. 35 000 Kč 35 000 Kč VI.19 XI.19 150 60 60 270 10 000 Ne ZOK

236
Balkanfilm spol. 

s r.o.

Na 

Hrázi 

1245

Vsetín

7
5

5
0

1

Vsetín

Právni

cká 

osoba

0
5

0
0

9
3

6
7 Vývoj audiovizuálního díla – filmu 

Trest smrti podle novely 

Protipopravčí četa JUDr. Petra

Rittera

Žadatel chce dokončit v 

Olomouckém kraji vývoj filmu 

s pracovním názvem TREST 

SMRTI podle literární předlohy 

olomouckého

autora JUDr. Petra Rittera. 

Vybrat v Olomouckém kraji 

lokace, uskutečnit casting, 

natočit filmovou ukázku a 

další filmové práce.

na služby natočení filmové 

ukázky,výběr castingu, 

lokací, pronájmy 

nebytových prostor, 

techniky a zábory, na 

ubytování a cestovné

filmového štábu a na mzdy 

DPP u filmu s pracovním 

názvem Trest smrti.

803 250 Kč 401 000 Kč V.19 XII.19 150 150 150 450 150 000

a

n

o

ZOK

237
město Velká 

Bystřice

Zámec

ké 

náměs

tí 79

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
6

5
1

Lidový rok.

Příprava a realizace 29. 

ročníku mezinárodního 

folklorního festivalu Lidový rok 

ve Velké Bystřici.

Dopravné souborů, 

ubytování souborů, 

ozvučení, náklady na tisk, 

propagaci, inzerci, výlep 

plakátů, honoráže za 

vystoupení.

600 000 Kč 300 000 Kč IX.19 IX.19 200 150 150 500 100 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 17 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

238 Město Plumlov

Rudé 

armád

y 302

Plumlo

v

7
9

8
0

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
6

3
2

Floriánské slavnosti - Plumlov - 

2019

Floriánské slavnosti jsou 

oslavou patrona hasičů a 

současně poděkování za 

jejich práci.

propagace akce (tisk a 

výlep plakátů) -2.000,- Kč,

honoráře účinkujících-

20.000,- Kč,

ozvučení akce-5.000,- Kč,

příprava a úklid areálu 

ATC - 7.000,- Kč

50 000 Kč 34 000 Kč V.19 V.19 150 60 60 270 10 000 Ne ZOK

240
Obec 

Drahanovice

Drahan

ovice 

144

Drahan

ovice

7
8

3
4

4

Olomouc

Právni

cká 

osoba
0

0
2

9
8

8
4

1

XVI. Setkání seniorů v areálu u 

Černé věže v Drahanovicích

XVI. Setkání seniorů v 

přírodním areálu u Černé 

věže v Drahanovicích se 

uskuteční v neděli 1.9.2019 

od 15.00 - 18.00 hod. Jedná 

se

o kvalitní vystoupení známých 

umělců " Recitál Jakuba 

Smolíka s hostem Františkem 

Kaslem a zpěvačkou".

Naši senioři se těší na 

každá setkání, každým 

rokem přicházejí mladší a 

aktivnější senioři. Cena za 

vystoupení těchto umělců 

činí

51.062,-Kč, proto budeme 

vděčni a rádi za finanční 

podporu od Olomouckého 

kraje.

61 062 Kč 25 531 Kč IX.19 IX.19 200 60 60 320 10 000 Ne ZOK

242
Městys 

Nezamyslice

Tjabin

ova 

111

Nezam

yslice

7
9

8
2

6

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
5

0
1

Mikroregion Němčicko se baví 

2019 - Městys Nezamyslice

Akce "Mikroregion Němčicko 

se baví" je stěžejní kulturní a 

sportovní akcí mikroregionu 

Němčicko, který sdružuje 17 

obcí. Ty soutěží v

různých disciplínách. Letos se 

koná již 20.-tý ročník a 

účastní se pravidelně přes 

1.000 lidí nejen z regionu.

Částečná úhrada nákladů:

ozvučení akce a kapela, 

moderátoři

podium, stany, pro 

učinkující i diváky

dokumentace akce, 

grafické práce, letáky, 

plakáty

repre předměty obcí a Ol. 

kraje

ohňostroj…

250 000 Kč 125 000 Kč I.19 XI.19 200 60 60 320 10 000 Ne ZOK

247

Městské 

kulturní 

středisko 

Kojetín, 

příspěvková 

organizace

náměs

tí 

Republ

iky 

1033

Kojetín

7
5

2
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
6

8
9

0
3 27. ročník Krajské postupové 

přehlídky amatérských divadelních 

souborů Divadelní Kojetín

2019

Krajská přehlídka je 

postupová – vítěz z 

Divadelního Kojetína je 

nominován na Celostátní 

přehlídku Divadelní Volyně. 

Divadelní

přehlídka v Kojetíně je jedinou 

v regionu Střední Moravy i v 

Olomouckém kraji. Viz příloha

Náklady na propagaci (tisk 

plakátů, letáků, brožur), 

náklady na ubytování, 

náklady za cestovné a 

honoráře za vystoupení, 

náklady na

DPP

150 000 Kč 60 000 Kč XI.18 IV.19 200 150 150 500 30 000 Ne ZOK

252
Stopy paměti 

z.s.

Poupět

ova 

69/3

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

0
4

2
8

3
9

Stopy paměti - 1989 ... rozhovory s 

účastníky

Stopy paměti - 1989 … 

smyslem projektu je 

zaznamenat životopisné 

rozhovory a umělecké 

fotoportréty 40 osobností 

Olomouckého

kraje, které se v významným 

způsobem podílely na 

událostech roku 1989.

Částečné hrazení nákladů 

na přípravu, vedení a 

zaznamenávání 40 

životopisných rozhovorů, 

realizaci uměleckých 

portrétů

pamětníků, PR + vedení 

projektu, střih Audio-Video 

sekvencí z rozhovorů, 

částečně-technické zázemí 

projektu

550 000 Kč 250 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 100 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 18 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

253 Skřivánek Jiří Olomouc

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
0

2
8

5
8

3
4

S-KLUB - celoroční kulturní 

činnost na olomoucké 

multižánrové scéně.

Projekt, který je předmětem 

žádosti o podporu, spočívá v 

realizaci celoroční umělecké 

činnosti na scéně 

olomouckého S-Klubu. Ten v

současnosti představuje 

jedinečnou multižánrovou 

platformu v Olomouckém kraji 

s návštěvností až 40.000 

diváků ročně.

Struktura použití dotace:

- nájem prostor,

- ozvučení,

- mzdové náklady,

- honoráře umělců,

- zajištění bezpečnosti 

návštěvníků během 

pořádání akce, …

7 450 000 Kč 1 000 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 100 000

A

n

o

ZOK

254 Obec Rakov
Rakov 

34
Rakov

7
5

3
5

4

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

6
5

4
1

Významná výročí obce Rakov v 

roce 2019

Realizace projektu je 

zaměřena na uspořádání 

kulturní akce s názvem 

Listopadové slavnosti v obci 

Rakov.

Materálně-technické 

zabezpečení akce, 

pronájem mobilního 

vybavení, doprovodný 

program, pozvánky, 

plakáty, propagační 

materiály

40 000 Kč 35 000 Kč I.19 XII.19 120 60 60 240 10 000 Ne ZOK

255

Městské 

kulturní 

středisko 

Kojetín, 

příspěvková 

organizace

náměs

tí 

Republ

iky 

1033

Kojetín

7
5

2
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
6

8
9

0
3

Kojetínské kulturní léto 2019 

(hudební a filmové) - Kultura pro 

všechny generace

Projekt je zaměřen na rozvoj 

vztahu k hudbě a filmu u co 

nejširšího spektra posluchačů 

a milovníků hudby a filmů. 

Akce je jednou z

nejvýznamnějších kulturně 

společenskou akcí našeho 

města.

Viz příloha

honoráře a cestovné 

účinkujícím, dovoz a odvoz 

lavic, montáž podia - 

Kojetínské hudební léto

- nákup filmů do Letního 

kina - Kojetínské filmové 

léto

170 000 Kč 70 000 Kč V.19 IX.19 130 150 150 430 40 000 Ne ZOK

257
Obec Dolní 

Studénky

Dolní 

Studén

ky 99

Dolní 

Studén

ky 7
8

8
2

0

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
9

3
6

"Hudba bez hranic" mezinárodní 

hudební festival 2019

"Hudba bez hranic" - setkání 

mladých muzikantů ze zemí 

Evropské unie a regionu. 

Účast: 20 souborů, cca 495 

vystupujících, cca 6000

posluchačů. 21.6 - 23.6 2019 

v Dolních Studénkách a okolí.

Ubytování a služby - 140 

000 Kč

pronájem prostor, 

technického zázemí a 

ozvučení - 50 000 Kč

příspěvek na dopravu 

účastníků - 10 000 Kč.

propagace a publicita - 10 

000 Kč

personální a 

administrativní výdaje - 10 

000 Kč

450 000 Kč 220 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 150 000 Ne ZOK

259 Obec Střeň
 Střeň 

19
Střeň

7
8

3
3

2

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
7

9
9

7
2

6
5

Kniha o historii obce Střeň

Cílem je vydání knihy o historii 

obce Střeň (2. aktualizované 

rozšířené vydání). Původní 

kniha byla vydána před 20 lety 

a je vyprodaná.

Kniha bude rozšířena nejen o 

posledních 20 let, ale také o 

nově objevené skutečnosti z 

dostupných archivů.

Požadovaná částka 57 

000,- Kč bude využita k 

částečné úhradě nákladů 

na honoráře pro autory 

knihy a k samotnému 

vydání

(korektura, grafická 

úprava, tisk, atd.).

117 000 Kč 57 000 Kč II.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 19 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

262
Divadlo 

Tramtarie, z.ú.

Univer

zitní 

224/7

Olomo

uc
7

7
9

0
0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
3

1
4

0
7

Olomoucké nejen 

Shakespearovské léto 2019

4. ročník open-air divadelního 

festivalu "OSL" výrazně 

rozšiřuje nabídku významných 

akcí v Olomouckém kraji 

během letních měsíců.

Srpnový festival potrvá 11 dní 

a nabídne 15 produkcí jak pro 

dospělé, tak pro rodiny s 

dětmi. Odhad diváků: 4300.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu 

materiálu, technického 

zajištění akce, služby a 

propagaci.

1 648 000 Kč 330 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 60 60 320 100 000 Ne ZOK

263 Obec Majetín
Lipová 

25
Majetín

7
5

1
0

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
1

9
7

Kulturní rok 2019 v obci Majetín

Obec Majetín má zájem na 

udržení a rozvoji 

společenského života v obci. 

Pravidelně pořádá několik 

akcí, na jejichž 

spoluorganizaci se

podílí kromě zaměstnanců a 

zastupitelů obce zástupci 

místních spolků a další 

ochotní spoluobčané.

Materiál, cestovné, 

honoráře, pronájem, 

propagaci, věcné ceny do 

soutěží, poplatky OSA

214 500 Kč 59 000 Kč I.19 XII.19 120 60 60 240 10 000 Ne ZOK

284
Akce pro školy, 

z.s.

Kopřiv

ná 11

Kopřiv

ná

7
8

8
3

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
2

8
2

0
8

2
5

Petr Kolář Tour

Cílem projektu je uspořádání 

"šňůry" osmi hudebních 

koncertů známého interpreta 

Petra Koláře s předkapelou v 

menších, kulturně

méně aktivních obcích 

Olomouckého kraje. Projekt 

zacílí min. 2 400 osob.

Účel použití dotace jsou 

honoráře kapel, DPP 

produkčního/koordinátora, 

technické zabezpečení 

akce (osvětlení, ozvučení), 

cestovní

náklady, pronájmy prostor, 

poplatky OSA a propagace 

akce.

1 072 000 Kč 536 000 Kč XI.19 XI.19 130 60 60 250 50 000 Ne ZOK

290

POST BELLUM, 

o.p.s. - Paměť 

národa Střední 

Morava

Štěpán

ská 

704/61

Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

2
6

5
4

8
5

2
6

Cesta ke svobodě v Olomouckém 

kraji

Zaznamenáme příběhy 25 

pamětníků spojených s 

listopadem 1989 v Ol. kraji.Z 

nich vytvoříme dok. film, 

začleníme je do aplikace

Místa Paměti národa, 

zrealizujeme projekci filmu s 

diskuzí v 5 městech a 

dokument dáme k dispozici 

pořadatelům oslav 17.11.

Náklady spojené s 

natáčením příběhů 

pamětníků, tvorbou 

dokumentárního filmu, 

tvorbou DVD s filmem, 

realizací 5 projekcí ve

městech, administrace a 

vedení projektu.

611 800 Kč 305 900 Kč I.19 XII.19 150 150 150 450 50 000 Ne ZOK

296

Sdružení obcí 

mikroregionu 

Království

Šrámk

ova 19
Grygov Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
9

5
7

6
6

8
8

Kulturní rok v obcích mikroregionu 

Království 2019

MR Království již tradičně 

pořádá tyto akce: 1. Království 

hraje, zpívá a tančí (Majetín), 

2. Galerie na zámku v Citově 

(Citov), 3. Traktor

cup (Krčmaň), 4. Výstava 

dom. zvířectva (K-T), 5. 

Království objektivem 

(Císařov), 6. Vánoční koncert 

(Dub)

Pronájem, půjčovné, 

dohody mimo prac. poměr, 

náklady na dopravu a 

propagaci, odměny do

soutěží, technické a 

materiální zajištění akcí - 

podrobněji v příloze žádosti

103 000 Kč 50 000 Kč I.19 XII.19 120 150 150 420 40 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 20 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

308 PAF, z. s.

Wurmo

va 

577/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
1

0
8

9
2

PAF 2019

Festival PAF je ojedinělou 

českou platformou pro film a 

současné umění pohyblivého 

obrazu, která se ve své 

dramaturgii jako jediná v

České republice dlouhodobě 

věnuje širokému pojetí 

fenoménu animace v kontextu 

kinematografie a současného 

umění.

Realizace 18. ročníku 

festivalu filmové animace a 

současného umění PAF 

Olomouc; především 

cestovní náklady, 

ubytování hostů,

materiální potřeby a 

instalační řešení, technické 

zajištění, pronájmy 

realizačních prostor, 

honoráře umělcům a 

expertům, PR.

2 904 500 Kč 250 000 Kč XII.19 XII.19 200 150 150 500 50 000 Ne ZOK

309
MusicOlomouc, 

spolek 

Vodárn

í 484/1

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

7
1

8
3

7
1

MusicOlomouc 2019 „Colours of 

Piano“ - 11. mezinárodní festival 

soudobé hudby

11. ročník mezinárodního 

festivalu soudobé hudby 

MusicOlomouc 2019 "Colours 

of Piano" představí na 9 

koncertech klavír v tvorbě

současných českých a 

zahraničních skladatelů.

honoráře umělců a 

skladatelů

cestovné

propagace festivalu

produkce festivalu

1 952 000 Kč 250 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 50 000 Ne ZOK

310

Muzeum 

Olomoucké 

pevnosti, z. s.

Michal

ská 

1141/8

Olomo

uc

7
7

2
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
8

5
5

7
4

8
4

Korunní pevnůstka Olomouc-

celoroční provoz a údržba areálu 

2019

Účelem dotace je zajištění 

provozu spolku Muzeum 

Olomoucké pevnosti, který 

provozuje expozici o historii 

olomouckého opevnění.

Zároveň spravuje areál 

Korunní pevnůstky, v němž se 

nachází i science centrum 

Univerzity Palackého Pevnost 

poznání.

Mzdy, služby, údržba, 

propagce, marketing, 

produkce akcí pro 

veřejnost.

1 400 000 Kč 500 000 Kč I.19 XII.19 150 150 150 450 380 000

A

n

o

ZOK

319

Dechový 

orchestr 

Zábřeh, z. s.

Haško

va 

461/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
6

5
7

4
3

7
3

Podpora významných a 

zahraničních aktivit Dechového 

orchestru Zábřeh v roce 2019

Podpora významných 

kulturních a mezinárodních 

aktivit Dechového orchestru 

Zábřeh v roce 2019.

Spolufinancování 

cestovních výdajů na 

mezinárodní aktivity 

orchestru a organizační 

zajištění významných 

kulturních akcí pořádaných

v roce 2019 (nazvučení, 

zajištění velkého podia, 

videoprojekce, kamer, 

zázemí pro diváky, 

cestovné pro účinkující).

1 570 000 Kč 480 000 Kč II.19 XII.19 130 120 130 380 350 000 Ne ZOK

327 Obec Veselíčko
Veselí

čko 62

Veselí

čko

7
5

1
2

5

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
1

9
8

Záhorská kronika 2

Grafika, zlom a tisk 

vlastivědně-historického 

časopisu Záhorská kronika v 

návaznosti na projekt 

Záhorská kronika 

podpořeného z OP

ZAM/SCLLD od MAS 

Moravská brána.

Grafika, zlom a tisk 

vlastivědně-historického 

časopisu Záhorská kronika 

v návaznosti na projekt 

Záhorská kronika 

podpořeného z OP

ZAM/SCLLD od MAS 

Moravská brána.

180 000 Kč 90 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 21 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

328 Obec Veselíčko
Veselí

čko 62

Veselí

čko
7

5
1

2
5

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
1

9
8

Veselíčské léto 2019

Čtyři společenské akce, které 

přispějí ke zlepšení kvality 

života na venkově. Veselíčské 

hody (19.5.). 22. Záhorské 

slavnosti (22.6.).

Festival mladého umění a 

řemesel Mezi stromy (27.7.). 

Pietní akt u napoleonského 

pomníku 1809–2019 (17.8.).

Zajištění materiálně 

technického zázemí pro 

kulturně- společenské 

akce v obci (zastřešené 

pódium, otevřené taneční 

pódium, mobilní

toalety, ozvučení, 

jarmareční stánky); 

dopravné a honoráře 

vystupujícím; propagace.

296 500 Kč 148 250 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 20 000 Ne ZOK

335
Město Staré 

Město

nám. 

Osvob

ození 

166

Staré 

Město

7
8

8
3

2

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
3

6
4

Anenská pouť 2019

Anenská pouť (22.ročník)je 

největší kulturně-

společenskou akcí ve Starém 

Městě. Podporuje zvyšování 

kvality života zejména v

oblasti mezilidských vztahů, 

využití volného času a 

rekreace. Přípomíná tradice a 

propaguje region.

technické zázemí poutě - 

pronájem pódia, osvětlení, 

ozvučení, lidová řemesla, 

propagační materiály, 

letáky, pozvánky, plakáty

550 000 Kč 90 000 Kč VII.19 VII.19 200 150 60 410 10 000 Ne ZOK

336

Muzeum umění 

Olomouc, státní 

příspěvková 

organizace

Deniso

va 

824/47

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

7
5

0
7

9
9

5
0

Dny židovské kultury 2019

Festival Dny židovské kultury 

navazuje na dlouholetou 

tradici festivalu. V termínu 30. 

října. – 8. listopadu 2019 se 

bude konat již 12.

ročník Dnů židovské kultury 

Olomouc, který se zaměří na 

tajemné slovo ‘Jidiš‘.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů spojených 

s realizací programu 

festivalu a na propagaci

- přednášky a besedy: 10 

000,-

- Koncerty vážné i 

současné hudby: 30 000,-

- propagace (webové 

stránky, pozvánky, plakáty, 

skládačky, atd.): 20 000,-

120 000 Kč 60 000 Kč I.19 I.19 200 150 200 550 40 000

A

n

o

ZOK

337

Muzeum umění 

Olomouc, státní 

příspěvková 

organizace

Deniso

va 

824/47

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

7
5

0
7

9
9

5
0

Václav Cigler | Kresby

Výstava je prvním uceleným 

pokusem o vhled kresebného 

díla V. Ciglera, významného 

českého umělce v oboru sklo, 

který se kresbě

věnuje od počátků své tvorby, 

tedy více než sedmdesát let. 

Zahrne asi třetinu z více než 

šesti set prací na papíře.

dotace bude použita na 

úhradu nákladů spojených 

s předtiskovou přípravou a 

tiskem katalogu (50 000 

Kč) a na propagaci (50 000 

Kč)

550 000 Kč 100 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 50 000

A

n

o

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 22 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

346

Spolek přátel 

olomouckého 

jazzu, z.s.

Sokols

ká 

551/41

Olomo

uc
7

7
9

0
0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
7

6
5

7
2

9
4

Celoroční činnost Jazz Tibet Clubu

Jazz Tibet Club je v regionu i 

v celostátním kontextu 

ojedinělou nekomerční 

scénou. V unikátním 

komorním prostředí nabízí 

zástupce

domácí i světové hudební 

špičky napříč žánry i čerstvé 

objevy, nezřídka poprvé či na 

jediném koncertě v ČR.

Dotace bude použita na 

částečné pokrytí nákladů 

spojených s honoráři 

účinkujících a jejich 

dopravou, ubytováním, 

propagací,

technickým a personálním 

zajištěním a autorskými 

poplatky.

1 500 000 Kč 300 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 80 000

A

n

o

ZOK

347

Městská 

knihovna 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace

Skálov

o 

nám. 6

Prostěj

ov

7
9

7
3

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

6
7

0
0

8
9

7
6

Povídky - Taťána Krejsová

Navazujeme na tradici 

vydávání knih regionálních 

autorů. Knihovna za 

posledních deset let vydala 

několik knih regionálních 

autorů,

které se setkaly s velkým 

pozitivním ohlasem u čtenářů.

Vydání knihy povídek. 

Práce redaktora, grafika a 

výroba publikace.

34 000 Kč 34 000 Kč III.19 XII.19 130 150 60 340 20 000 Ne ZOK

349

Sluňákov - 

centrum 

ekologických 

aktivit města 

Olomouce, o.p.s.

Skrbeň

ská 

669/70

Horka 

nad 

Morav

ou

7
8

3
3

5

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

7
8

4
5

2
5

Ekojarmark 2019

Prvomájový Ekojarmark je 

svým komponovaným 

divadelním a hudebním 

programem již více než 25 let 

součástí kulturního roku

Olomouce. Jedinečný 

program spojuje přírodu, 

humanitní vědy a umění, proto 

je cílem návštěvníků z 

Olomouckého kraje, i celé ČR.

Mzdové výdaje 

zaměstnanců projektu, 

výdaje na komponovaný 

kulturní program a služby s 

ním související.

1 120 700 Kč 514 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 140 000 Ne ZOK

350
Obec 

Vrchoslavice

Vrchos

lavice 

100

Vrchos

lavice

7
9

8
2

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
9

4
2

Sjezd rodáků, přátel a občanů obce 

Vrchoslavice u příležitosti 290 let 

od založení školy

Sjezd rodáků, přátel a občanů 

obce Vrchoslavice - celodenní 

společenská akce s 

prezentací obce a aktivních 

spolků prezentující,

propagující obec. Součástí 

akce je oslava výročí 290 let 

založení školy, koncert, 

přehlídka fotek a filmů o obci

Hud. vystoupení, pronájem 

vláčku, atrakce pro děti, 

údržbové a přípravné 

práce (doprava, údržba 

prostranství, květiny), 

kanc. potřeby,

ceny do soutěže, tiskoviny 

(pozvánky, propag. 

materiály), upomínkové 

předměty, dohody o 

provedení práce, fotoknihy

293 000 Kč 146 500 Kč IX.19 IX.19 130 60 60 250 10 000 Ne ZOK

351
Statutární 

město Olomouc

Horní 

náměs

tí 583

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
3

0
8

Oslavy 30. výročí Sametové 

revoluce

Oslavy 30. výročí 17. 

listopadu 1989 v Olomouci, 

koncerty, výstavy, besedy, 

vydání publikace, divadla, 

filmové projekce, slavnostní

nasvícení budov a památek, 

instalace soch ve veřejném 

prostoru, pietní akt, 

doprovodný program

technické a organizační 

zajištění oslav
1 000 000 Kč 250 000 Kč XI.19 XI.19 200 150 150 500 180 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 23 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

352 Obec Sudkov
Sudko

v 96

Sudko

v
7

8
8

2
1

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
4

1
1

Živý betlém v divadelním 

představení

Jedná se o divadelní 

představení s vlastními 

veršovanými texty. Jde o 

biblický příběh o narození 

Ježíše Krista. Vystupuje cca 

100

dobrovolníků ve věků 6-80 let 

a návštěvnost je cca 1000 lidí. 

Přibližujeme tímto místní 

nářečí.

Účelem je přiblížit lidem 

biblický příběh, dobové 

oblečení a udržení 

místního nářečí. Další 

velice důležitou roli hraje 

stmelení občanů

všech věkových kategorií, 

zviditelnění obce a celého 

Olomouckého kraje.

70 000 Kč 30 000 Kč XII.19 XII.19 120 100 100 320 10 000 Ne ZOK

354

Městská 

knihovna 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace

Skálov

o 

nám. 6

Prostěj

ov

7
9

7
3

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

6
7

0
0

8
9

7
6

Pověsti, báchorky a pohádky z 

Hané

Vydáním místních pověstí

navazujeme na tradici 

vydávání knih regionálních 

autorů. Knihovna za 

posledních deset let vydala 

několik knih regionálních 

autorů,

které se setkaly s velkým 

pozitivním ohlasem u čtenářů.

Vydání knihy povídek. 

Práce redaktora, grafika a 

výroba publikace.

34 500 Kč 34 500 Kč IV.19 I.20 130 150 60 340 10 000 Ne ZOK

355

PETARDA 

PRODUCTION 

a.s.

Olbrac

htova 

961/29

Ostrav

a

7
1

0
0

0

Ostrava

Právni

cká 

osoba

2
5

3
8

2
9

0
0

Rok Jana Rudolfa

Rok Jana Rudolfa - akce 

věnované výročí arcibiskupa 

Rudolfa Jana Habsbursko-

Lotrinského

Z dotace bude uhrazena 

část nákladů a to 

konkrétně honoráře 

účinkující, personální 

zajištění, technické 

zajištění a propagační

materiály včetně propagace

1 760 000 Kč 400 000 Kč I.19 XII.19 200 200 200 600 400 000

A

n

o

ZOK

356 Obec Skorošice
Skoroš

ice 93

Skoroš

ice

7
9

0
6

5

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
8

6
3

Skorošické slavnosti 2019

Jedná se o kulturní akci pro 

širokou veřejnost. Kulturní 

vystoupení, prodejní stánky, 

soutěže družstev z obcí 

mikroregionu.

ceny pro soutěžící, 

propagace akce, pronájem 

WC, hudební produkce, 

zábavné produkce, dětské

atrakce.

140 000 Kč 55 000 Kč I.19 X.19 120 100 100 320 10 000 Ne ZOK

362
Statutární 

město Olomouc

Horní 

náměs

tí 583

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
3

0
8

Mezinárodní festival vojenských 

hudeb

mezinárodní přehlídka 

vojenských dechových hudeb

organizační a technické 

zajištění koncertů (pódium, 

zvuk, světla, sólista 

koncertu 30.8. na Horním 

náměstí)

250 000 Kč 100 000 Kč VIII.19 IX.19 150 200 200 550 60 000 Ne ZOK

368
Divadlo 

Tramtarie, z.ú.

Univer

zitní 

224/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
3

1
4

0
7

Divadlo Tramtarie - celoroční 

činnost 2019

Divadlo Tramtarie bude i v 

roce 2019 poskytovat 

veřejnou kulturní službu 

obyvatelům Olomouckého 

kraje i jeho návštěvníkům v

podobě provozování komorní 

divadelní scény s 97% 

návštěvností a originálními 

divadelními inscencemi.

Nájemné, honoráře, služby 

- technické zajištění, 

produkce, grafika, spoje 

atd., propagace.

6 767 300 Kč 1 000 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 850 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 24 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

371

PETARDA 

PRODUCTION 

a.s.

Olbrac

htova 

961/29

Ostrav

a
7

1
0

0
0

Ostrava

Právni

cká 

osoba

2
5

3
8

2
9

0
0

Paschalia Olomucensia 2019

V březnu a dubnu 2019 

proběhne v Olomouci již šestý 

ročník uměleckých 

performancí související s 

paschálním cyklem Paschalia

Olomucensia, který přiblíží 

duchovní a kulturní hodnoty 

Evropy.

Z dotace bude uhrazena 

část nákladů a to 

konkrétně honoráře 

účinkující, personální 

zajištění, technické 

zajištění a propagační

materiály včetně propagace

800 000 Kč 350 000 Kč II.19 IV.19 200 200 200 600 350 000

A

n

o

ZOK

377
Obec Bělkovice-

Lašťany

Bělkovi

ce-

Lašťan

y 139

Bělkovi

ce-

Lašťan

y

7
8

3
1

6

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

8
6

5
4

Ježíšovy matičky Bělkovice-

Lašťany 2019

Organizační zajištění 

velikonočního průvodu 

matiček s hudbou v obou 

částech obce směřující na své 

farnosti. Zvyk tradiční lidové

kultury v obci, který se 

uchoval po dlouhá desetiletí a 

stal se oblíbeným pro místní i 

přespolní občany.

Organizační zajištění 

průvodu Ježíšových 

matiček v obci. Jedná se o 

zvyk zapsaný v seznamu 

nehmotných statků tradiční 

lidové

kultury ČR.

74 000 Kč 37 000 Kč IV.19 IV.19 175 150 150 475 20 000 Ne ZOK

385
Obec Teplice 

nad Bečvou

Teplice 

 nad 

Bečvo

u 53

Teplice 

 nad 

Bečvo

u

7
5

3
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

6
6

2
2

Den obce v Teplicích nad Bečvou: 

kultura jde za občany!

Den obce je nejvýznamnější 

kulturní událostí obce Teplice 

nad Bečvou, která má svoji 

tradici od roku 1985. Za tu 

dobu se stala

oblíbeným lokálním svátkem, 

na kterém se propojuje 

historie se současností za 

doprovodu celé řady 

kulturních vystoupení.

Dotace bude využita na 

zajištění kulturní produkce 

akce. Jedná se o 

zapůjčení pódia a zajištění 

ozvučení,honorář 

účinkujícím,

propagace. Osobní 

náklady jako koordinace či 

finanční řízení jsou v dikci 

obce a nejsou zahrnuty do 

rozpočtu.

129 000 Kč 64 500 Kč VIII.19 VIII.19 200 150 60 410 35 000 Ne ZOK

389 Město Zlaté Hory

nám. 

Svobo

dy 80

Zlaté 

Hory

7
9

3
7

6

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

6
4

8
1

Zlaté dny 2019

Projekt řeší realizaci 

nadregionálních tradičních 

hojně navštěvovaných akcí ve 

Zlatých Horách, jichž se 

každoročně účastní 

návštěvníci

z ČR i zahraničí . Jedná se o 

městské slavnosti Zlaté dny a 

soutěž Rýžování zlata o 

putovní zlatou pánev starosty.

Dotace bude využita k 

technickému zajištění 

konaných akci.Bude se 

jednat o technické 

zabezpečení soutěží v 

rýžování zlata

(osvětlení, mobilní 

WC,písek na rýžování 

apod.) a doprovodného 

programu Zlatých dnů.

910 000 Kč 455 000 Kč I.19 IX.19 130 110 110 350 30 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 25 (Celkem 70)



Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

392
Ensemble 

Damian z.s.

Lužick

á 

391/10

Olomo

uc
7

7
9

0
0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

8
5

8
5

5
5

Festival Opera Schrattenbach 2019

Festival již 15 roků přivádí do 

Olomouce nové hudební 

formy a rozvíjí odkaz 

významného olomouckého 

biskupa Wolfganga Hannibala

Schrattenbacha (1660-1738), 

který jako první uvedl v první 

polovině 18. století novou 

formu opery na Moravu.

Honoráře, služby, materiál 650 000 Kč 300 000 Kč XI.19 XII.19 200 150 200 550 100 000

A

n

o

ZOK

396

Městská 

kulturní zařízení 

Jeseník

28. 

října 

880/16

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

8
5

2
1

1
2

XXI. MEZINÁRODNÍ 

SCHUBERTOVA SOUTĚŽ PRO 

KLAVÍRNÍ DUA 2019

Mezinárodní Schubertova 

soutěž pro klavírní dua je 

nejstarší soutěží svého druhu 

v Evropě. Soutěž je rozdělena 

do dvou soutěžních

kategorií a účastní se jí 

soutěžící i porotci z celého 

světa.

Dotace bude použita 

transparentně, hospodárně 

a efektivně. Bude členěna 

(viz příloha rozpočet): 

Ceny soutěžícím a 

diplomy, Dohody

o provedení práce, 

Materiálové náklady 

(výzdoba, atd.), Ladění 

klavírů po soutěži v ZUŠ, 

Cestovné organizační štáb.

790 000 Kč 200 000 Kč IV.19 IV.19 200 150 200 550 100 000 Ne ZOK

399

Městská 

kulturní zařízení 

Jeseník

28. 

října 

880/16

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

8
5

2
1

1
2

KULTURA V SRDCI JESENÍKŮ 2019

Jedná se o sérii kulturních v 

průběhu celého roku. 

Jednotlivé akce jsou 

směřovány k oslavám 

významných událostí na 

Jesenicku,

oživování veřejného prostoru 

a podporu mladých a 

talentovaných umělců.

Dotace bude použita na 

platbu:

Honoráře na umělecká 

vystoupení - 500 000

Služby - 100 000

2 200 000 Kč 600 000 Kč III.19 XII.19 130 150 150 430 100 000 Ne ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhod. 1. kola

Příloha č. 1 - Přehled navržených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 26 (Celkem 70)


